
お客様各位 

 

事業譲渡に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

株式会社オトデザイナーズは、2020年 6月 21日をもちまして「クイックチェッカー事業」

を株式会社オトヒヤリング・デザインへ事業譲渡することとなりました。 

永きに渡りご愛顧を賜りましたことを心より御礼申し上げます 

 

クイックチェッカーシリーズは、株式会社オトデザイナーズで開発、製造、販売を行って

まいりまして、おかげさまを持ちまして、当初予想を大幅に超える多くの医院様、補聴器

販売店様にご利用いただくに至っております。 

そこで、「音と耳をキーワードに新たな価値を創造する」を企業理念とする株式会社オトデ

ザイナーズの、クイックチェッカーに対する開発型ベンチャー企業としての役割は終えた

ものと考え、事業譲渡を行うことといたしました。 

譲受先の株式会社オトヒヤリング・デザインは、クイックチェッカーの構想段階から現在

に至るまで、その開発、製造、販売、サポート等の全てに深く関わってきた西野安男氏が、

日本国内の補聴器適合検査の充実に貢献するために創業した企業ですので、皆様への製

品・サービスのご提供体制は、今よりもさらに充実したものとなります。 

 

今後は、クイックチェッカーシリーズ製品の販売、および、既にご購入いただいておりま

すクイックチェッカー、クイックチェッカーⅡ、クイックチェッカーPro.等、全てのクイ

ックチェッカーシリーズ製品の再校正、故障修理、各種サポート、お問い合わせ対応等は、

全て株式会社オトヒヤリング・デザインが行いますので、何卒これまで以上のご愛顧を賜

りますよう、宜しくお願い致します。 

敬 具 

 

2020年 6月 21日 

株式会社オトデザイナーズ 

代表取締役社長 坂本真一 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 

西野安男 

株式会社オトヒヤリング・デザイン 

＜info@otohearingdesign.com＞ 


